
PROGRAMME DES ANIMATIONS

Atelier / Initiation / Découverte

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vins et
fromages

Samedi 12 octobre 2024
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 8 mars 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 12 avril 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 17 mai 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 89 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Brocante

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vide grenier
toutes pêches

Samedi 15 février 2025 de 7h
à 19h.

Salles
Pommier et

Girard
Espace de la

Gare

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit.   06 74 79 29 00

Brunch

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Brunch du
Victoria

Boutique Hôtel

Toute l'année, tous les
dimanches de 11h à 15h.

Le Victoria
Boutique

Hôtel
15 place de

l'Esplan

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Tarif unique : 30 €. Le Victoria
boutique hôtel

  04 75 91 84 75

Brunch de Noël
à la table du

moulin

Du samedi 21 au dimanche 22
décembre 2024 de 11h à 14h.

La Table du
moulin

972 Chemin
Champduran

d

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 40 €, Enfant (12
ans) : 25 €.

La Table du
moulin

  06 10 38 47 40

Commémoration

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Commémoratio
n du 8 Mai

Dimanche 8 mai Horaires de
cérémonie à 11h20.

Le village 26790 Rochegude Gratuit Les Anciens
Combattants

  04 75 04 81 12

Commémoratio
n du 8 Mai

Dimanche 8 mai Horaires de
cérémonie à 9h40.

Le village 26790 Suze-la-
Rousse

Gratuit Les Anciens
Combattants

  04 75 04 81 22

Commémoratio
n du 11

Novembre

Lundi 11 novembre à 9h20.
Puis rdv à 11h20 ,.

Le village
Place champ

de mars

26790 Suze-la-
Rousse

Gratuit. Prix du repas :
28 € (04.75.01.91.86 ou

07.83.22.17.45).

Les Anciens
Combattants

  07 83 22 17 45

Concert



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Recital chant et
piano

Dimanche 22 décembre 2024
Ouverture le dimanche de 16h

à 17h.

Le Petit
Palais de
Chaillot

10 rue de la
mairie 26230
Colonzelle

26230 Colonzelle Tarif unique : Libre
participation.

Rebecca Chaillot -
Musiques

Transportées

  06 76 74 28 61

récital de Piano Mercredi 25 décembre 2024
Ouverture le mercredi de 17h

à 18h. Jeudi 26 décembre
2024 Ouverture le jeudi de 17h
à 18h. Vendredi 27 décembre
2024 Ouverture le vendredi de

17h à 18h.

Le Petit
Palais de
Chaillot

10 rue de la
mairie 26230
Colonzelle

26230 Colonzelle Tarif unique : Libre
participation.

Rebecca Chaillot -
Musiques

Transportées

  06 76 74 28 61

Concert de
Noël

Vendredi 27 décembre 2024 le
dimanche de 17h30 à 18h30.

17h30.

Collégiale
Saint

Sauveur
Rue Saint
Sauveur

26230 Grignan Libre participation.   06 12 45 02 13

Concert du
Nouvel An

Mercredi 1er janvier à 17h. Collégiale
Saint

Sauveur
Rue Saint
Sauveur

26230 Grignan Participation libre. Comité des
Orgues

  04 75 46 59 47

PATCHWORL
D TRIO

Samedi 11 janvier 2025
Horaires de représentation le

samedi de 20h à 21h15.

Espace Saint-
Germain,
théâtre de
Roussas

Espace Saint-
Germain,
théâtre de

Roussas rue
Canta bise

26230 Roussas Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 12 €

(adhérents), Enfant : 8 €
(jusqu'à 14 ans).

Paiement en ligne : http
s://www.helloasso.com/
associations/culture-et-f
estivites-a-roussas/eve
nements/patchworld-

trio.

  06 23 24 02 93

Saison
Musicale 2024

- 2025

Dimanche 26 janvier 2025 à
17h. Dimanche 16 février 2025
à 17h. Dimanche 13 avril 2025
à 17h. Dimanche 25 mai 2025

à 18h.

Salle Henri
Girard

26700 La Garde-
Adhémar

Accès libre. Musiques et
Culture

  04 75 04 41 38

Spectacle de
Roberto

Alagna : "Hors
la loi"

Samedi 8 mars 2025 de 20h30
à 22h.

Place du 14
Juillet

Salle fontaine

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Plein tarif : à partir de
45 €, Tarif réduit : à

partir de 20 €.

Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78

Chorégies
d'Orange : Il

Trovatore
-Verdi (Version

concert)

Dimanche 6 juillet 2025 à
21h30.

Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Plein tarif : de 39 à 226
€.

Les Chorégies
d'Orange

  04 90 34 24 24

Chorégies
d'Orange : ciné-

concert
Fantasia -

Disney

Mardi 22 juillet 2025 à 21h30. Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Plein tarif : 33 €, Tarif
réduit : 19 €.

Les Chorégies
d'Orange

  04 90 34 24 24

Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Conférence de
Roland Gori :

"La politique de
la peur"

Samedi 18 janvier 2025 de
20h à 21h30.

Espace
Culturel Saint

Germain
Rue Canta

Bise
Le village

26230 Roussas Tarif unique : libre
participation.

Association culture
et festivités à

Roussas

  06 23 24 02 93

La nuit de la
lecture

Samedi 25 janvier 2025 à
17h30.

Bibliothèque
Bd Einstein
Avenue du
Maréchal

Juin

26700 Pierrelatte Gratuit. Mairie de
Pierrelatte

  04 75 98 54 58



Célébration religieuse

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Crêche vivante
: messe de

Noël

Mardi 24 décembre 2024 à 0h. Eglise 26700 La Garde-
Adhémar

Gratuit. Paroisse Saint
Marcellin

Champagnat en
Tricastin

  07 82 43 59 05
06 2 83 50 00

Défilé Cortège Parade

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Marché de
Noël féérique

Du samedi 21 au dimanche 22
décembre 2024 le samedi et

dimanche de 9h à 19h.

Centre-ville
(devant le

Château de
Simiane et
ses abords)

Places
Aristide
Briand,
Cardinal
Maury et
Waldeck

Rousseau,
rues Louis
Pasteur,

Saint Antoine
et de l'Hôtel

de Ville

84600 Valréas Gratuit. Mairie de Valréas   06 13 05 92 22

Dégustation

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Parcours
découverte de
la Biscuiterie

Du 01/01 au 31/12, tous les
lundis, mardis, mercredis,

jeudis, vendredis et samedis
de 10h30 à 11h15. (visite

possible toute la journée mais
fabrication le matin

uniquement).

Biscuiterie de
Provence

ZA les
Grands Prés

26110 Saint-Maurice-
sur-Eygues

Gratuit. Biscuiterie de
Provence

  04 75 26 10 35

Atelier
d'assemblage

Du 01/01 au 31/12, tous les
jeudis, vendredis et samedis

de 10h à 12h30.

Domaine de
Grangeneuve
1200 Route

des Esplanes

26230 Roussas Adulte : 40 € (Sur
réservation, minimum 8

inscrits).

DOMAINE DE
GRANGENEUVE

  04 75 98 50 22

Dégustation
Verticale

Du 01/01 au 31/12/2024, tous
les jeudis, vendredis et

samedis. A 10h30 ou 17h
Durée : 1h.

Domaine de
Grangeneuve
1200 Route

des Esplanes

26230 Roussas Adulte : 30 € (sur
réservation, à partir de

8 inscrits).

DOMAINE DE
GRANGENEUVE

  04 75 98 50 22

Initiation à la
dégustation

Du 01/01 au 31/12, tous les
jeudis, vendredis et samedis.

A 10h30 ou 17h - sur
réservation. Durée : 1h30.

DOMAINE
DE GRANGE

NEUVE
O et H Bour
1200 Route

des Esplanes
Domaine de

Grangeneuve

26230 Roussas Adulte : 30 €. DOMAINE DE
GRANGENEUVE

  04 75 98 50 22

Réveillon &
Feu d'artifice -
Le Clair de la

Plume

Mardi 31 décembre 2024. Clair de la
Plume

2 place du
Mail

26230 Grignan Tarif unique : à partir de
345 € (hors boissons).

Les Maisons du
Clair de la Plume

  04 75 00 01 01

Dîner / Repas spectacle



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Menu du Noël -
La Brasserie

Du 01/12 au 22/12/2024, tous
les jours.

La Brasserie
Rue Isaac
Newton

26700 Pierrelatte Tarif unique : 40 €. La Brasserie   07 55 64 26 60

Menu autour
de la truffe

Du 01/12/2024 au 16/03/2025,
tous les dimanches. Service
les vendredis soirs, samedis

soirs et les dimanches à midi.

Hôtel-
Restaurant

Villa Augusta
14 rue du

Serre Blanc

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Adulte : 130 € (40 € en
plus si accord

mets/vins).

Hôtel-Restaurant
Villa Augusta

  04 75 97 29 29

Menu de fête le
Bistrot 270

Du 04/12 au 31/12/2024, tous
les jours. Fermé les 24, 25 et
31 décembre ainsi que le 1er

janvier 2025.

Le Domaine
du Colombier
270 chemin

de Malombre

26780 Malataverne Adulte : à partir de 56 €
(Avec boissons 26 €
supplémentaires.).

Le Domaine du
Colombier

  04 75 90 86 86

Christmas
Menu

Mardi 24 décembre 2024 à
19h.

2, rue de
l'église

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Adulte : 84 €. La Stefa'Line   04 75 04 77 40

Menu spécial
réveillon de

Noël

Mardi 24 décembre 2024. Le Domaine
du Colombier
270 chemin

de Malombre

26780 Malataverne Plein tarif : à partir de
150 €.

Le Domaine du
Colombier

  04 75 90 86 86

Menu Festif La
Chapelle

Mardi 24 décembre 2024.
Mercredi 25 décembre 2024.

Mardi 31 décembre 2024.
Mercredi 1er janvier 2025.

Restaurant la
Chapelle

5 impasse
Ludovic de

Bimard

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

24/12/2024 Adulte : à
partir de 80 € (Hors

boissons). 25/12/2024
Adulte : à partir de 80 €

(Hors boissons).
31/12/2024 Adulte : à
partir de 80 € (Hors

boissons). 01/01/2025
Adulte : à partir de 80 €

(Hors boissons).

Restaurant la
Chapelle

  04 75 96 60 88
06 33 75 59 02

Menu spécial
déjeuner de

Noël

Mercredi 25 décembre 2024 à
12h.

Le Domaine
du Colombier
270 chemin

de Malombre

26780 Malataverne Plein tarif : à partir de
150 €.

Le Domaine du
Colombier

  04 75 90 86 86

Menu spécial
réveillon

Mardi 31 décembre 2024. Le Domaine
du Colombier
270 chemin

de Malombre

26780 Malataverne Plein tarif : à partir de
215 €.

Le Domaine du
Colombier

  04 75 90 86 86

Menu du
Nouvel An

Mardi 31 décembre 2024.
Mercredi 1er janvier 2025.

Restaurant
Le Jardin de

Tienou
6 rue Jean

Bringer

26700 Pierrelatte 31/12/2024 Tarif unique
: à partir de 75 € (Hors
boissons). 01/01/2025

Tarif unique : à partir de
75 € (Hors boissons).

Restaurant Le
Jardin de Tienou

  04 75 27 66 49

Menu Saint
Sylvestre

Mardi 31 décembre 2024. Restaurant le
Domaine des

Oliviers
4 Allée Paul

Emile
D'Allard

26700 Pierrelatte Tarif unique : à partir de
115 € (115 € hors
boissons - 175 €

(apéritif, accord mets &
vins)).

Hôtel-Restaurant
le Domaine des

Oliviers

  04 75 92 43 30

Réveillon &
Feu d'artifice -
Le Clair de la

Plume

Mardi 31 décembre 2024. Clair de la
Plume

2 place du
Mail

26230 Grignan Tarif unique : à partir de
345 € (hors boissons).

Les Maisons du
Clair de la Plume

  04 75 00 01 01

Menu spécial
déjeuner jour

de l'an

Mercredi 1er janvier 2025 à
12h.

Le Domaine
du Colombier
270 chemin

de Malombre

26780 Malataverne Plein tarif : à partir de
150 €.

Le Domaine du
Colombier

  04 75 90 86 86

Menu du 1er
janvier

Mercredi 1er janvier 2025. Le Domaine
des Oliviers
4 allée Paul

Emile d'Allard

26700 Pierrelatte Menu 2 plats (poisson
OU viande) : 75

euros/pers hors boisson
Menu 3 plats (poisson

ET viande) : 95
euros/pers hors

boisson.

Hôtel-Restaurant
le Domaine des

Oliviers

  04 75 92 43 30

Exposition



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Parenthèse
photojournalis

me 2024 :
Edward Kaprov

"Lignes de
front"

Du 06/10/2024 au 04/01/2025,
tous les jours. Horaires non

définis.

3 passage de
la Cure

26130 Saint-Restitut Gratuit.   06 23 66 96 45

Crèches du
Monde

Du 10/11/2024 au 16/02/2025,
tous les jours. Du 10/11 au

15/01, tous les jours de 10h à
12h& de 14h à 18h30. Du

16/01 mi-février de 14h à 18h.
Fermé le mardi. Samedi,

Dimanche et jours fériés de
10h30 à 12h et de 14h à 18h.

Village
Provençal
miniature
La Petite
Tuilière

26230 Grignan Adulte : 5,50 €, Enfant :
3,80 €, Groupe adultes :
4,50 €. Tarif famille (2
adultes et 2 enfants)
Adulte 5.20€/Enfant

3.50€.

SARL Provence
Miniatures

  04 75 46 91 68

"Terre intime"
exposition de

Stéphanie
Pelletrat

Du 15/11/2024 au 19/01/2025
le lundi, jeudi, vendredi,

samedi et dimanche de 14h à
18h. Fermeture annuelle du 24

décembre 2024 inclus au 5
janvier 2025 inclus.

Maison de la
tour 1 rue des

écoles

26230 Valaurie Gratuit.   04 75 96 01 29

Crèche à la
Chapelle St

Joseph

Du 24/11/2024 au 23/02/2025,
tous les jours.

Sanctuaire
Saint Joseph
730 route du
sanctuaire

26230 Roussas Accès libre. Mairie Roussas   04 75 98 54 24

Crèche
provençale

Du 30/11/2024 au 15/02/2025,
tous les jours de 9h à 19h.

Eglise Notre-
Dame de
Nazareth
Place Pie

84600 Valréas Gratuit Office de tourisme
Pays de Grignan

Enclave des
Papes

  04 90 35 04 71

Crèche animée
à la Collégiale

Du 01/12/2024 au 28/02/2025,
tous les jours de 10h à 18h.
Merci de ne pas actionner la
Crèche lors de concerts ou

cérémonies religieuses.

Collégiale
Saint

Sauveur
Rue Saint
Sauveur

26230 Grignan Gratuit. Collégiale en
accès libre mais 2 €
sont nécessaires à la

mise en route de
l'animation de la Crèche
(monnayeur situé sur le

côté gauche de la
Chapelle).

Association pour la
sauvegarde et

restauration de la
Collégiale Saint

Sauveur

  06 08 88 51 70
04 75 46 56 75

Crèche à
l'église Saint-
Jean-Baptiste

Du 03/12 au 31/12/2024, tous
les jours de 8h30 à 18h.

Samedi 7/12 à 20h.

Eglise Saint-
Jean-Baptiste

Place de
L'église

26700 Pierrelatte Gratuit.   04 75 04 07 98

Exposition de
sculptures

Du 05/12/2024 au 16/01/2025,
tous les jours de 10h à 18h.

Maison de la
truffe et du
Tricastin

2, rue de la
République

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit. EPIC Saveurs et
Patrimoine

  04 75 96 61 29

Crèche à
l'église

Du 08/12 au 31/01, tous les
jours de 9h à 17h30.

Inauguration en présence du
prêtre de la paroisse le samedi
7 décembre à 18h30, à l'issue

de la messe.

Eglise 26770 Saint-Pantalé
on-les-Vignes

Accès libre. Mairie Saint
Pantaléon les

Vignes

  04 75 27 90 83
06 75 00 63 37

Exposition
Fééries de

Noël

Du 13/12/2024 au 05/01/2025,
tous les jours de 10h à 19h.

Chapelle Sai
nt-Sébastien
1 rue de la
Chapelle

26790 Bouchet Entrée libre. Mairie de Bouchet   06 04 07 14 48

Crèche de
Noël

Du 15/12 au 30/01, tous les
jours de 10h à 17h.

Eglise Saint
Agathe

84600 Grillon Gratuit. Mairie de Grillon   04 90 35 00 81

Crèche de
Noël

Du 16/12/2024 au 12/01/2025,
tous les jours de 9h à 17h.

Eglise 26770 Salles-sous-
Bois

Accès libre. Mairie- Salles-
Sous-Bois

  04 75 53 52 68
04 75 53 55 38

"Belles bêtes"
exposition

photos
2023-2025 à

l'Aven
d'Orgnac

Grand site de
France

Du 21/12/2024 au 05/01/2025,
tous les jours sauf les 1er

janvier et 25 décembre. Ouvert
aux jours et heures d'ouverture

du site. du 1er février au 15
novembre et vacances de

Noël.

Grand Site de
l'Aven

d'Orgnac
2240 route de

l'Aven

07150 Orgnac-
l'Aven

Inclus dans le billet
d'entrée Pass'Grand

site et entrée "Cité de la
Préhistoire".

Aven d'Orgnac -
Grand Site de

France

  04 75 38 65 10

Crêche vivante
: messe de

Noël

Mardi 24 décembre 2024 à 0h. Eglise 26700 La Garde-
Adhémar

Gratuit. Paroisse Saint
Marcellin

Champagnat en

  07 82 43 59 05
06 2 83 50 00



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Tricastin

Exposition
permanente -
Peintures de

Ghislaine
Perrin-Vidoz

Du 01/06 au 31/08 Ouverture
tous les jours de 14h à 18h.

Les autres mois possibilité de
visite sur rendez-vous.

Ghislaine
Perrin Vidoz
Impasse du

Grand Cellier

26700 La Garde-
Adhémar

Accès libre. Ghislaine Perrin
Vidoz

  06 11 68 38 68

Festival

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Les Musicales
en Tricastin

Du 18/07 au 25/07/2025, tous
les jours. En soirée.

Cour du
Château de

Suze la
Rousse

Espace Gare
de St Paul

Trois
Châteaux

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Tarifs non
communiqués. Les
réservations seront

possible dès le mois de
mai 2025 _ dans les
accueils Drôme Sud

Provence de : Suze la
Rousse 04 75 04 81 41

Saint Paul Trois
Châteaux 04 75 96 59
60 Pierrelatte 04 75 04

07 98.

Divertimento   04 75 05 14 09

Feux d'artifice

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Feu d'artifice Samedi 28 décembre 2024 à
18h.

Site de La
Villasse

84110 Vaison-la-
Romaine

Accès libre. Mairie de Vaison
la Romaine

  04 90 36 50 00

Réveillon &
Feu d'artifice -
Le Clair de la

Plume

Mardi 31 décembre 2024. Clair de la
Plume

2 place du
Mail

26230 Grignan Tarif unique : à partir de
345 € (hors boissons).

Les Maisons du
Clair de la Plume

  04 75 00 01 01

Feu d'artifice Dimanche 14 juillet à 22h30. Plage du
CREPS -

Sous le pont
de Salavas

07150 Vallon-Pont-
d'Arc

Gratuit. Mairie   04 75 88 02 06

Foire ou salon

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Salon du
couteau d'art

Du samedi 26 au dimanche 27
octobre de 9h à 18h.

Salle des
fêtes

Avenue du
Maréchal

Juin

26700 Pierrelatte Plein tarif : 5 € (Gratuit
pour les enfants
accompagnés).

Lames du Sud

Forum

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Forum des
métiers et de
l'orientation

Samedi 18 janvier 2025 de
9h30 à 17h. Pause de 12h à

13h30.

Place du 14
juillet

Espace Gare

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit.   06 51 94 37 97

Fête locale



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Noël dans la
ville

Du 30/11/2024 au 04/01/2025,
tous les jours.

Centre ville
Centre ville

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Accès libre. Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78
04 75 96 59 60

Illuminations

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Porte ouverte
et illuminations

Du 11/12/2024 au 06/01/2025,
tous les jours de 17h30 à

19h30. Horaires des
Illuminations. et du 18 au

24/12 : porte ouverte de 14h30
à 18h30.

Atelier des
Sources

1071 chemin
du Planès

26130 Saint-Restitut Entrée libre. Atelier des
Sources

  06 72 79 17 47

Initiation / découverte dans le cadre d'un événement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animation jeux
de société

Du 07/09/2024 au 30/06/2025,
tous les samedis de 9h30 à

11h30. Hors vacances
scolaires.

Médiathèque
1, Grande

Rue
Place du

Champ de
Mars

26290 Donzère Gratuit. Médiathèque   04 75 51 75 40

Donzère et
merveilles

Du 06/12 au 31/12/2024, tous
les jours.

Centre-ville 26290 Donzère Gratuit. Mairie de Donzère   04 75 49 70 30

Atelier famille
"Peinture impre

ssionnante"

Vendredi 27 décembre 2024 à
14h30. Vendredi 3 janvier

2025 à 14h30.

Maison des
Chevaliers -
Musée d'Art

sacré du
Gard

2, rue Saint
Jacques

30130 Pont-Saint-
Esprit

Gratuit. Enfants à partir
de 6 ans

obligatoirement
accompagnés par un
adulte. Atelier gratuit

sur réservation au
04.66.39.17.61.

Département du
Gard -

Conservation
Départementale

  +33 (0)4 66 39
17 61

Nuits de la
lecture

Samedi 25 janvier 2025. Centre
culturel de la
médiathèque

Place du
Champ de

Mars

26290 Donzère Gratuit. Médiathèque   04 75 51 75 40

Jeu de piste / Chasse au trésor

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

St-RestiTour Toute l'année, tous les jours. St-RestiTour
Place du
Colonel
Bertrand

26130 Saint-Restitut 7.99€ par smartphone. St-RestiTour   06 78 89 56 54

En route pour
l'aventure :

jeux de piste
au musée

Toute l'année. Tous les jours.
Fermé le lundi. De septembre
à juin : 10h à 12h et de 14h à

18h Juillet et août : 10h à
12h30 et de 15h à 18h30.

Maison des
Chevaliers -
Musée d'Art

sacré du
Gard

2, rue Saint
Jacques

30130 Pont-Saint-
Esprit

Gratuit. Département du
Gard -

Conservation
Départementale

  +33 (0)4 66 39
17 61

Le Noël des
animaux

Du 21/12/2024 au 05/01/2025,
tous les jours de 10h à 18h

sauf les 1er janvier et 25
décembre. Fermeture à 17h

les 24 et 31 décembre.

Château de S
uze-la-
Rousse

BP 9

26790 Suze-la-
Rousse

Plein tarif : 6 €, Tarif
réduit : 4 € (12-17 ans).

Tarif visite libre.

EPCC Châteaux
de la Drôme

  04 75 91 83 50

Jeu : Sur les
traces du roi

Du 09/02 au 28/02 de 13h à
17h. Fermé le lundi. Du 01/03
au 30/06, tous les jours de 10h

à 12h30. Et 14h à 18h. Du
01/07 au 31/08, tous les jours

Château de S
uze-la-
Rousse

BP 9

26790 Suze-la-
Rousse

Plein tarif : 8 €, Tarif
réduit : 6 €. Gratuit pour

les moins de 12 ans.
Prix du billet d'entrée au

Château.

EPCC Châteaux
de la Drôme

  04 75 91 83 65



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

de 10h à 18h. Du 01/09 au
31/10, tous les jours de 10h à
12h30. Et 14h à 18h. Du 01/11
au 31/12 de 13h à 17h. Fermé

le lundi.

La Boîte
Mystère

Du 01/06 au 01/09, tous les
jours. En journée, sur RDV.

(les autres mois, les
contacter).

Domaine des
Gravennes

2933 route de
Baume

26790 Suze-la-
Rousse

Forfait groupe adultes :
40 € (6 pers.).

Domaine des
Gravennes

  04 75 04 84 41

Loto

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Loto du Judo
Club Bollénois

Dimanche 5 janvier 2025 de
14h à 18h.

Salle
Georges
Brassens

avenue Jean
Moulin

84500 Bollène   0614716536

Loto du
SCOMM

Dimanche 5 janvier 2025 à
15h.

Salle des
fêtes

84550 Mornas

Loto UNRPA Dimanche 19 janvier 2025 à
14h.

Foyer
Municipal
11 - 15

avenue Notre
Dame

07700 Bourg-Saint-
Andéol

Gratuit.

Loto Union
Sportive

Bourguésanne

Dimanche 2 février 2025 à
14h.

Foyer
Municipal
11 - 15

Avenue Notre
Dame

07700 Bourg-Saint-
Andéol

Gratuit.

Loto RCB Samedi 22 février 2025. 16h. Foyer
Municipal
11 - 15

avenue Notre
Dame

07700 Bourg-Saint-
Andéol

Gratuit.

Marché

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Samedi : Petit
Marché
primeur

Toute l'année, tous les
samedis de 8h à 12h.

Cours Jean
Jaurès

84600 Valréas Gratuit Office de Tourisme
Pays de Grignan -

Enclave des
Papes

  04 90 35 04 71

Marché
hebdomadaire

Toute l'année, tous les
vendredis.

Marché
hebdomadair

e
Place du 18

juin

84500 Bollène Mairie de Bollène   04 90 40 51 00

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
mardis. Le matin.

Centre ville et
courreau

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
jeudis. Le matin.

2 place du
Tricastin

26790 La Baume-de-
Transit

Mairie de La
Baume de Transit

  04 75 98 10 31

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
samedis. Le matin.

Place du
colonel

Bertrand

26130 Saint-Restitut Mairie de St
Restitut

  04 75 04 71 71

Marché des
producteurs et
des créateurs

Du 01/01 au 31/12, tous les
dimanches de 9h à 12h30.

Place de la
Libération

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
vendredis de 8h à 12h.

Centre-ville 26700 Pierrelatte Gratuit Mairie de
Pierrelatte

  04 75 96 97 00

Marché
provençal

Du 01/01 au 31/12 Ouverture
le samedi . Le matin.

Place du
Champ de

26290 Donzère Mairie de Donzère   04 75 49 70 30



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

hebdomadaire Mars

C'est Bo Noël Du 14/12/2024 au 10/01/2025,
tous les jours.

Centre
historique de

Bollène

84500 Bollène Gratuit.   0490303683

Destination
Truffes avec

les artisans de
la truffe noire

Du 14/12/2024 au 01/03/2025,
tous les samedis et

dimanches.

Artisans de la
Truffe Noire
147 rue des
escuraillier
Château de

Suze la
Rousse

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : de 5 à 150 €
(selon l' événement : les
prix varient de 5 € pour
la visite de la maison de
la truffe du tricastin à 10

€ pour une raviole
truffée, et 120 € pour un
repas gastronomique.).

Artisans de la
Truffe Noire

  06 80 34 93 19

Marché aux
Truffes Noire
du Tricastin

Du 15/12/2024 au 16/03/2025
Ouverture le dimanche de 10h

à 12h30.

Place de
l'Esplan

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Accès libre. Le Marché des
Trufficulteurs de
Saint Paul Trois

Châteaux

  04 75 96 59 60

Marché de
Noël de

Montélimar

Du vendredi 13 au dimanche
15 décembre 2024 Ouverture

le vendredi de 14h à 21h30. Le
samedi de 11h à 21h30. Le

dimanche de 14h à 19h.
Fermeture du 16 au 19

décembre inclus. Du vendredi
20 au mardi 24 décembre
2024 Ouverture le lundi et

dimanche de 14h à 19h. Le
mardi de 14h à 17h. Le

vendredi de 14h à 21h30. Le
samedi de 11h à 21h30.

Place de
l'Europe

Rue Pierre
Julien

26200 Montélimar Accès libre. Mairie de
Montélimar

  04 75 01 00 20
04 75 01 60 46

Marché de
Noël féérique

Du samedi 21 au dimanche 22
décembre 2024 le samedi et

dimanche de 9h à 19h.

Centre-ville
(devant le

Château de
Simiane et
ses abords)

Places
Aristide
Briand,
Cardinal
Maury et
Waldeck

Rousseau,
rues Louis
Pasteur,

Saint Antoine
et de l'Hôtel

de Ville

84600 Valréas Gratuit. Mairie de Valréas   06 13 05 92 22

Marché régulier

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Marché
Hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
dimanches de 7h30 à 12h.

Place du
Village

26790 Bouchet Accès libre. Mairie de Bouchet   04 75 04 80 11

Marché
hebdomadaire

Toute l'année, tous les
mercredis.

Place
Albertine
Roche

84430 Mondragon Accès libre. Mairie de
Montdragon

  04 90 40 82 51

Samedi :
Marché

hebdomadaire
de Réauville

Toute l'année, tous les
samedis.

Place du
village

26230 Réauville Mairie de
Réauville

  04 75 98 51 16

Vendredi :
Marché

hebdomadaire
de Taulignan

Toute l'année, tous les
vendredis de 8h à 12h sauf les

1er janvier et 25 décembre.
Annulé en cas de mauvais

temps.

Place de la
Mairie

26770 Taulignan Commune de
Taulignan

  04 75 53 67 90

Samedi : Petit
Marché
primeur

Toute l'année, tous les
samedis de 8h à 12h.

Cours Jean
Jaurès

84600 Valréas Gratuit Office de Tourisme
Pays de Grignan -

Enclave des
Papes

  04 90 35 04 71



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Samedi :
Marché

hebdomadaire
de Grillon

Toute l'année, tous les
samedis de 8h à 12h.

Place de la
Bourgade

84600 Grillon Mairie de Grillon   04 90 35 00 81

Marché
hebdomadaire

Toute l'année, tous les
vendredis.

Marché
hebdomadair

e
Place du 18

juin

84500 Bollène Mairie de Bollène   04 90 40 51 00

Marché
hebdomadaire

du samedi
matin

Du 01/01 au 31/12, tous les
samedis.

Place du
marché

place des
clercs

place de
l'Europe

26200 Montélimar   04 75 00 25 00

Vendredi :
Marché

hebdomadaire

Toute l'année, tous les
vendredis.

Marché
Hébdomadair

e
Le Village

26230 Chamaret Mairie de
Chamaret

  04 75 46 50 82

Samedi :
Marché

hebdomadaire
de Montségur-

sur-Lauzon

Toute l'année, tous les
samedis de 8h à 12h sauf les
1er janvier et 25 décembre.
Annulé en cas de mauvais

temps.

Mairie
Place

Frédéric
Mistral

26130 Montségur-
sur-Lauzon

Mairie Monségur-
sur-Lauzon

  04 75 98 10 73

Marché Toute l'année : tous les
mercredis, sauf les 01/01,

25/12.

Dans la ville 07700 Bourg-Saint-
Andéol

Accès libre.

Mardi : Marché
hebdomadaire

Grignan

Toute l'année, tous les mardis
de 8h à 12h sauf les 1er
janvier et 25 décembre.

Annulé en cas de mauvais
temps.

26230 Grignan Mairie - Grignan   04 75 46 50 06

Dimanche :
Marché

hebdomadaire
de Valaurie

Toute l'année, tous les
dimanches de 8h à 12h sauf

les 1er janvier et 25 décembre.

Place St
Martin

26230 Valaurie Mairie de Valaurie   04 75 98 51 28

Marché
hebdomadaire
du Vendredi

Toute l'année : tous les
vendredis de 9h à 13h.

Place du
Champs de

Mars
Face à
l'Hôpital

Local

26220 Dieulefit Gratuit Mairie de Dieulefit   04 75 46 42 49
04 75 46 96 80

Marché
nyonsais du

jeudi

Du 01/01 au 31/12, tous les
jeudis de 7h à 13h.

Centre ville 26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 00

Mercredi :
Marché

hebdomadaire
de Valréas

Toute l'année, tous les
mercredis. De 8h à 12h.

Centre ville 84600 Valréas Mairie de Valréas   04 90 35 00 45

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
mardis. Le matin.

Centre ville et
courreau

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
jeudis. Le matin.

2 place du
Tricastin

26790 La Baume-de-
Transit

Mairie de La
Baume de Transit

  04 75 98 10 31

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
samedis. Le matin.

Place du
colonel

Bertrand

26130 Saint-Restitut Mairie de St
Restitut

  04 75 04 71 71

Marché du
village

Du 01/01 au 31/12 Ouverture
le vendredi de 8h à 12h30.

Place du
Champs de

Mars

26790 Suze-la-
Rousse

Mairie de Suze la
Rousse

  04 75 04 81 22

Marché des
producteurs et
des créateurs

Du 01/01 au 31/12, tous les
dimanches de 9h à 12h30.

Place de la
Libération

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit Mairie de Saint-Pa
ul-Trois-Châteaux

  04 75 96 78 78

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
lundis de 8h30 à 12h30.

Place du
Cours

26790 Tulette Mairie de Tulette   04 75 98 32 02

Marché
hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12, tous les
vendredis de 8h à 12h.

Centre-ville 26700 Pierrelatte Gratuit Mairie de
Pierrelatte

  04 75 96 97 00



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Marché
provençal

hebdomadaire

Du 01/01 au 31/12 Ouverture
le samedi . Le matin.

Place du
Champ de

Mars

26290 Donzère Mairie de Donzère   04 75 49 70 30

Opéra

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Chorégies
d'Orange : Pop

the Opera

Vendredi 13 juin 2025 de
21h30 à 23h40. Durée 2h10.

Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 9 €.

Les Chorégies
d'Orange

  04 90 34 24 24

Pratique encadrée

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Alliance mets
et vins en
restaurant

Samedi 22 février 2025
Ouverture de 9h à 17h.

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 432 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

A la
découverte du

secret du
whisky

Samedi 31 mai 2025 de 10h à
12h30.

Université du
Vin

Le Village

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 168 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Soirée dansante

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Menu Saint
Sylvestre

Mardi 31 décembre 2024. Hôtel-
Restaurant

Villa Augusta
14 rue du

Serre Blanc

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Adulte : 140 € (+ 50 €
pour accord mets/vins.

Sur réservation
uniquement).

Hôtel-Restaurant
Villa Augusta

  04 75 97 29 29

Son et lumière

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

L'Odyssée
Sonore

Du 29/03 au 30/12/2024, tous
les jours. 90 Séances sur
2024, horaires exacts et

réservations sur le site. https://
www.odyssee-sonore.com/.
Sous réserve de conditions

météo favorables.

Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Tarif réduit : 18 € (Tarif
réduit : 7-17ans,

étudiants, demandeurs
d’emploi, porteurs Pass
Éducation, Orangeois),

Adulte : 22 €. Tarif
famille : 72 € (2 adultes
+ 2 enfants de 7 à 17

ans).

Théâtre Antique
d'Orange

  04 90 51 17 60

Marché de
Noël féérique

Du samedi 21 au dimanche 22
décembre 2024 le samedi et

dimanche de 9h à 19h.

Centre-ville
(devant le

Château de
Simiane et
ses abords)

Places
Aristide
Briand,
Cardinal
Maury et
Waldeck

Rousseau,
rues Louis
Pasteur,

Saint Antoine
et de l'Hôtel

de Ville

84600 Valréas Gratuit. Mairie de Valréas   06 13 05 92 22



Spectacle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

L'Odyssée
Sonore

Du 29/03 au 30/12/2024, tous
les jours. 90 Séances sur
2024, horaires exacts et

réservations sur le site. https://
www.odyssee-sonore.com/.
Sous réserve de conditions

météo favorables.

Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Tarif réduit : 18 € (Tarif
réduit : 7-17ans,

étudiants, demandeurs
d’emploi, porteurs Pass
Éducation, Orangeois),

Adulte : 22 €. Tarif
famille : 72 € (2 adultes
+ 2 enfants de 7 à 17

ans).

Théâtre Antique
d'Orange

  04 90 51 17 60

Concert de
Noël

Vendredi 27 décembre 2024 le
dimanche de 17h30 à 18h30.

17h30.

Collégiale
Saint

Sauveur
Rue Saint
Sauveur

26230 Grignan Libre participation.   06 12 45 02 13

La Reine des
neiges

Samedi 22 février 2025 à 16h.
Ouverture des portes 1h avant.

Salle fontaine
Espace gare

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Adulte : 25 €, Enfant
(0-14 ans) : 12 €.

Réservation à l'accueil :
Office de Tourisme de

Saint Paul Trois
Châteaux uniquement.

Mediaspectacles   04 75 96 59 60

Stage

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Week end
d'initiation à la

dégustation
des vins

Du samedi 25 au dimanche 26
janvier 2025 Ouverture de 9h à

18h. Du samedi 22 au
dimanche 23 février 2025

Ouverture de 9h à 18h. Du
samedi 5 au dimanche 6 avril
2025 Ouverture de 9h à 18h.

Du samedi 17 au dimanche 18
mai 2025 Ouverture à 9h. Du
samedi 14 au dimanche 15
juin 2025 Ouverture à 9h.

Le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 396 € (ou 724 €
en duo).

Université du Vin   04 75 97 21 30

Alliance mets
et vins en
restaurant

Samedi 22 février 2025
Ouverture de 9h à 17h.

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 432 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Assemblage -
Création de

cuvée
personnalisée

Samedi 23 novembre 2024 de
10h à 12h30. Samedi 8 mars

2025 de 10h à 12h30. Samedi
24 mai 2025 de 10h à 12h30.
Autres dates sur demande et

sur devis pour tout groupe
constitué.

Le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 168 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Vins et
fromages

Samedi 12 octobre 2024
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 8 mars 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 12 avril 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Samedi 17 mai 2025
Ouverture de 10h à 13h30.

Le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 89 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Escale vins Samedi 22 mars 2025
Ouverture de 9h à 17h30.

le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 258 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Week end de p
erfectionnemen

t à la
dégustation

des vins

Du samedi 22 au dimanche 23
mars 2025 Ouverture de 9h à

17h30.

Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 396 € (724 € en
duo).

Université du Vin   04 75 97 21 30

Les mystères
du chai à

Châteauneuf
du Pape

Samedi 12 avril 2025
Ouverture tous les jours de 9h

à 17h. Samedi 17 mai 2025
Ouverture tous les jours de 9h

à 17h.

le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 258 €. Université du Vin   04 75 97 21 30



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vins mythiques
et vins

d'exception

Dimanche 13 avril 2025
Ouverture de 9h à 16h.

le Château 26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 395 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

A la
découverte du

secret du
whisky

Samedi 31 mai 2025 de 10h à
12h30.

Université du
Vin

Le Village

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : 168 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Vins insolites Dimanche 22 juin 2025
Ouverture de 9h à 17h30.

Université du
Vin

Le Village

26790 Suze-la-
Rousse

Tarif unique : 258 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Stage d'initiation

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vins insolites Dimanche 22 juin 2025
Ouverture de 9h à 17h30.

Université du
Vin

Le Village

26790 Suze-la-
Rousse

Tarif unique : 258 €. Université du Vin   04 75 97 21 30

Séance / Projection cinéma

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

CINE NOËL :
"Noël chez les

Muppets"

Vendredi 27 décembre 2024
Horaires de représentation le

vendredi de 17h à 18h15.

Espace Saint-
Germain,
théâtre de
Roussas

Espace Saint-
Germain,
théâtre de

Roussas rue
Canta bise

26230 Roussas Plein tarif : à partir de 5
€, Tarif réduit : à partir

de 4 € (adhérents),
Enfant : à partir de 3 €

(jusqu'à 14 ans).

Association culture
et festivités à

Roussas

  06 23 24 02 93

CINE CLUB :
"La nuit du

chasseur" de
Charles

Laughton

Mardi 7 janvier 2025 Horaires
de représentation le mardi de

20h à 21h32.

Espace Saint-
Germain,
théâtre de
Roussas

Espace Saint-
Germain,
théâtre de

Roussas rue
Canta bise

26230 Roussas Plein tarif : à partir de 5
€, Tarif réduit : à partir

de 4 € (adhérents),
Enfant : à partir de 3 €

(jusqu'à 14 ans).

  06 23 24 02 93

CINE CLUB :
"Princesse

Mononoké" de
Hayao

Miyazaki

Mardi 28 janvier 2025 Horaires
de représentation le mardi de

20h à 22h14.

Espace Saint-
Germain,
théâtre de
Roussas

Espace Saint-
Germain,
théâtre de

Roussas rue
Canta bise

26230 Roussas Plein tarif : 5 €, Tarif
réduit : 4 € (adhérents),
Enfant : 3 € (jusqu'à 14

ans).

  06 23 24 02 93

Chorégies
d'Orange : ciné-

concert
Fantasia -

Disney

Mardi 22 juillet 2025 à 21h30. Théâtre
Antique

d'Orange
Rue

Madeleine
Roch

84100 Orange Plein tarif : 33 €, Tarif
réduit : 19 €.

Les Chorégies
d'Orange

  04 90 34 24 24

Théâtre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Saison du
Théâtre du
Rond Point

Du 01/01 au 31/12, tous les
jours. Pour dates et horaires,

se référer au programme
annuel.

Salle de
Cordeliers
21 rue du
Berteuil

84600 Valréas Théâtre du Rond
Point

  06 52 58 32 52



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Embrasse-moi
idiot

Samedi 18 janvier 2025 à
20h30.

Espace Jean
Mouton

Salle des
fêtes

Avenue du
Maréchal

Juin

26700 Pierrelatte Plein tarif : 17 € (A
l'office de tourisme),

Tarif réduit : 11 €
(L'office de tourisme

(étudiants, demandeurs
d'emploi - de 25 ans, +
de 65 ans, RSA, AAH)).

Mairie de
Pierrelatte

  04 75 04 07 98

"Ensemble et
séparément"
Une pièce de

Françoise
Dorin

Samedi 25 janvier 2025
Horaires de représentation le

samedi de 20h à 21h15.

Espace Saint-
Germain,
théâtre de
Roussas

Espace Saint-
Germain,
théâtre de

Roussas rue
Canta bise

26230 Roussas Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 12 €

(adhérents), Enfant : 8 €
(jusqu'à 14 ans).

Paiement en ligne : http
s://www.helloasso.com/
associations/culture-et-f
estivites-a-roussas/eve
nements/ensemble-et-

separement.

  06 23 24 02 93

Vente à emporter

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vos fêtes de fin
d'année avec
Mario Forèse

Traiteur

Du 01/12 au 31/12/2024, tous
les jours. Sur RDV.

Commande : avant le 17
décembre pour les 24 et 25/12
et avant le 25 décembre pour

le 31/12 et le 1er janvier.

Forese Mario
604, Rte de
St Paul 3
Châteaux

26790 Suze-la-
Rousse

Prix en fonction des
plats.

Forese Mario   06.76.45.66.75

Vide greniers

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

vide grenier
APE

Samedi 5 avril 2025 de 9h à
17h.

2 avenue
louis girard

26130 Saint-Paul-Tr
ois-Châteaux

Gratuit. Pour toute
inscription exposant,

merci d'envoyer un mail
à

p.deleg.sb@gmail.com
en mentionnant :

nom/prénom/n° de tel /
Mail et métrage

souhaité. (4€ les 2m).

APEL de l'école
Sainte-Marie

Visite avec un support numérique

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

St-RestiTour Toute l'année, tous les jours. St-RestiTour
Place du
Colonel
Bertrand

26130 Saint-Restitut 7.99€ par smartphone. St-RestiTour   06 78 89 56 54

Les enquêtes
d'Anne Mésia à

l'abbatiale
Sainte-Marie

de Cruas

Du 04/11 au 20/12/2024 sauf
le 11 novembre. Fermé lundi,
samedi et dimanche. Du mardi
au vendredi de 9h30- 12h/ 14h
-17h Fermé les jours fériés. Du
02/01 au 31/03/2025. Fermé

lundi, samedi et dimanche. Du
mardi au vendredi de 9h30-

12h/ 14h -17h Fermé les jours
fériés.

Abbatiale
Sainte Marie

de Cruas
1 place de la

Liberté

07350 Cruas Du 02/01 au 20/12/2024
Adulte : 3 €. Du 02/01
au 31/12/2025 Adulte :

3 €. Gratuit pour les
moins de 18 ans, les

demandeurs d'emploi,
les étudiants, les

personnes en situation
de handicap, les
habitants de la

Communauté de
communes Ardèche
Rhône Coiron sur
justificatifs (facture

électricité,...).

Office de Tourisme
Intercommunal

Porte Sud Ardèche
- Siège

  04 75 49 59 20
04 75 49 10 46

Visite guidée et/ou commentée



ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

1 000 ans
d'histoire

Du 01/09 au 31/12/2024, tous
les jours à 14h30.

Château de S
uze-la-
Rousse

BP 9

26790 Suze-la-
Rousse

Plein tarif : 8 €, Tarif
réduit : 6 € (12-17 ans).
Gratuit pour les moins

de 12 ans.

EPCC Châteaux
de la Drôme

  04 75 91 83 50

Destination
Truffes avec

les artisans de
la truffe noire

Du 14/12/2024 au 01/03/2025,
tous les samedis et

dimanches.

Artisans de la
Truffe Noire
147 rue des
escuraillier
Château de

Suze la
Rousse

26790 Suze-la-
Rousse

Adulte : de 5 à 150 €
(selon l' événement : les
prix varient de 5 € pour
la visite de la maison de
la truffe du tricastin à 10

€ pour une raviole
truffée, et 120 € pour un
repas gastronomique.).

Artisans de la
Truffe Noire

  06 80 34 93 19

Visite
commentée de

la crèche et
conte de Noël

Du 21/12/2024 au 04/01/2025
Ouverture le mercredi et
samedi à 14h. sauf les

24/12/2024, 31/12/2024, 1er
janvier et 25 décembre.

Rue Saint
Sauveur

Collégiale
Saint-

Sauveur

26230 Grignan Adulte : à partir de 5 €,
Enfant : à partir de 3 €

(de 8 à 17 ans).

  06 78 90 75 71
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